
 

Utdrag ur mötesanteckning FVM Klinisk ledning, program FVM 
Datum för möte: 2021-05-24 

Kontrasignering av slutanteckning 

Beslut 
FVM Klinisk ledning beslutar följande:     

1. När medarbetaren har systemposition AT-läkare eller student 
vidarebefordras signering automatiskt till handledare för kontrasignering.  

2. Verksamhetschef kan ge självständigt arbetande AT-läkare 
systempositionen läkare och då kan AT-läkaren signera sin anteckning 
självständigt.  

3. Möjligheten att i systemet kunna lägga krav på signering för enskild 
medarbetare ingår i pågående utredning kring funktionaliteten Credentials. 
Frågan ska redovisas till Klinisk ledning.  

Sammanfattning av ärendet  
Under design i FVM-programmet har det framkommit olika arbetsrutiner i 
samband med kontrasignering. I Millennium finns funktionalitet för den som 
behöver få sin anteckning kontrasignerad. Alternativen är valbar kontrasignering 
eller automatgenererad kontrasignering. Millennium erbjuder funktionalitet för att 
konfigurera vilka systempositioner/roller som berörs av denna automatik. 

Rekommendationen är att automatgenererad kontrasignering utifrån 
systemposition/roll i Millennium konfigureras för studenter och AT-läkare. 
Millennium har möjlighet att i framtiden konfigureras för automatgenererad 
kontrasignering även för andra systempositioner om behov uppstår. 

För självständigt arbetande AT-läkare där automatisk kontrasignering inte krävs, 
är rekommendationen att verksamhetschef ger dem systempositionen läkare. 

Vad gäller krav på signering för enskilda medarbetare är förslaget att invänta 
vidare utredning från Cerner om funktionaliteten Credentials kan lösa behovet av 
kontrasignering för enskilda medarbetare. 

Beslutsunderlag  
• Förslag Beslut Kontrasignering av slutanteckning, daterat 2021-05-17 

Notering på mötet 
Frågan om kontrasignering av andra anteckningar lyfts. 



FVM Klinisk ledning önskar information om hantering av roller i Millennium. 
Exempelvis läkarstudenter kan ha olika roller vid olika tidpunkter och Millennium 
måste kunna stödja detta. Arbetsströmmen Kärnfunktioner kommer att redogöra 
för detta vid ett senare möte.  

Beslut skickas till 
Enligt beslutsunderlaget. 

FVM Klinisk ledning 
FVM Klinisk ledning ansvarar för att Millennium anpassas i enlighet med 
nationella och regionala riktlinjer för processer i vården. Gruppen har mandat att 
fastställa standardisering och förändringar av processer, arbetsflöden och roller 
samt kliniskt och administrativt innehåll i relation till Millennium. Gruppen utses 
av koncernledning hälso- och sjukvård och består av representanter för olika 
verksamhetsfunktioner i Västra Götalandsregionen och företrädare för 
kommunerna i Västra Götaland.  
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Förslag Beslut: Kontrasignering av 
slutanteckning   

Datum 2021-05-17 

 

 

 

Handläggare: Liselotte Bergqvist 

Telefon: 0725-370728 

E-post: liselotte.bergqvist@vgregion.se

 

 

 

 

Till FVM Klinisk Ledning (KL) 

 

Kontrasignering av slutanteckning 

Förslag till beslut  

Klinisk ledning beslutar: 

1. När medarbetaren har systemposition AT-läkare eller student vidarebefordras 

signering automatiskt till handledare för kontrasignering. 
2. Verksamhetschef kan ge självständigt arbetande AT-läkare systempositionen läkare 

och då kan AT-läkaren signera sin anteckning självständigt. 
3. Möjligheten att i systemet kunna lägga krav på signering för enskild medarbetare 

ingår i pågående utredning kring funktionaliteten Credentials. Frågan ska redovisas 

till Klinisk ledning. 
 

 
Sammanfattning av ärendet  
Under design i FVM programmet har det framkommit olika arbetsrutiner i samband med 

kontrasignering. I Millennium finns funktionalitet för den som behöver få sin anteckning 

kontrasignerad. Alternativen är valbar kontrasignering eller automatgenererad 

kontrasignering. Millennium erbjuder funktionalitet för att konfigurera vilka 

systempositioner/roller som berörs av denna automatik. 

Rekommendationen är att automatgenererad kontrasignering utifrån systemposition/roll i 

Millennium konfigureras för studenter och AT-läkare. Millennium har möjlighet att i 

framtiden konfigureras för automatgenererad kontrasignering även för andra 

systempositioner om behov uppstår. 

För självständigt arbetande AT-läkare där automatisk kontrasignering inte krävs, är 

rekommendationen att verksamhetschef ger dem systempositionen läkare. 

Vad gäller krav på signering för enskilda medarbetare är förslaget att invänta vidare 

utredning från Cerner om funktionaliteten Credentials kan lösa behovet av kontrasignering 

för enskilda medarbetare. 

 

Fördjupad beskrivning av ärendet 

Enligt Patientdatalagen 10 § ska en journalanteckning signeras. All 

dokumentationsansvarig personal ansvarar för att dennes dokumentation är signerad. I de 

fall det finns synnerliga hinder att signera anteckningar övergår signeringsansvaret till 
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ansvarig läkare. Verksamhetschef bär ansvar för att denna rutin blir känd hos berörd 

personal.  

 

I Millennium kan kontrasignering läggas tvingande eller valfri. Detta innebär att 

systempositionen AT-läkare eller student kan läggas tvingande och därmed skickas 

signeringen automatiskt till vederbörande handledare som kontrasignerar. 

Verksamhetschef har möjlighet att ge AT-läkare systemposition läkare om vederbörande 

arbetar självständigt och behov av kontrasignering ej föreligger. 

 

I nuläget pågår undersökning av Cerner om funktionaliteten Credentials skulle kunna 

användas för att möjliggöra krav på kontrasignering på personnivå. Design av positioner 

behöver påbörjas. Förslaget är därför att besluta om det som hitintills är klart.  
 
 

Förklaring roller i Millennium 

Yrkesroll; är ett attribut i HSA/KiV som är en del av processen för att få en position i 

Millennium 

Systemposition/systemroll: Detta är samma roll med olika namn. Detta är en funktionalitet 

som ger åtkomst till ”vad man ser” och ”vilka knappar som funkar att trycka på” i 

Millennium. 

 

Beredning 
Klinisk dokumentation, Core och Mödravård-obstetrik 

 

Besluten skickas till 
• Implementeringsansvariga hälso- och sjukvårdsförvaltningar 

• Implementeringsansvarig koncernkontoret 

• Implementeringsansvariga VästKom  

• Implementeringsansvariga privata vårdgivare  
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